UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-HCTH

V/v bảo đảm an ninh, trật tự

và trật tự, an toàn giao thông

tết Nguyên đán Quý Mão 2023

Quảng Ngãi, ngày 21  tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tình tại Công văn số 5740/UBND-
NC ngày 10/11/2022 về việc bảo đảm an ninh, trật tự và trật tự, an toàn giao
thông tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

Để tiếp tục bảo đảm an ninh, trật tự (ANTT) và trật tự, an toàn giao thông
(TTATGT) tết Nguyên đán Quý Mão 2023, Giám đốc Sở Khoa học và Công

nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền và quán triệt đến toàn thể công chức,

viên chức và người lao động của phòng, đơn vị biết và thực hiện nghiêm túc
Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 04/11/2022 của Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo

của Đảng đối với công tác bảo đảm TTATGT trên địa bàn tỉnh; Công văn số
4290/UBND-KTN ngày 25/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc nâng cao

nhận thức, trách nhiệm trong việc triển khai thực hiện các giải pháp bảo đảm
TTATGT và Công văn số 5740/UBND-NC ngày 10/11/2022 về việc bảo đảm

an ninh, trật tự và trật tự, an toàn giao thông tết Nguyên đán Quý Mão 2023 (có
các văn bản kèm theo).

2. Công chức, viên chức và người lao động của phòng, đơn vị ký và thực
hiện cam kết chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về TTATGT;
không điều khiển phương tiện tham gia giao thông sau khi đã sử dụng rượu,

bia; không can thiệp vào việc xử lý vi phạm về TTATGT của lực lượng chức
năng. Trưởng các phòng, đơn vị chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở nếu công

chức, viên chức và người lao động của phòng, đơn vị của mình vi phạm pháp
luật, vi phạm các quy định của pháp luật về TTATGT.

3. Ban Biên tập Trang thông tin của Sở đăng tải các nội dung tuyên
truyền, phổ biến các nội dung liên quan đến công tác phòng, chống tội phạm và

các văn bản nêu trên trên Trang thông tin điện tử của Sở.

Đề nghị các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công an tỉnh;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- BBT Trang thông tin điện tử;
- Lưu: VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2022-11-22T06:47:00+0700

		2022-11-22T15:33:18+0700

		2022-11-22T15:33:18+0700